
Žatec
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Žatec GPS souřadnice: 50.327170N, 13.545773E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1004 (1020 let) Katastrální výměra: 4 269 ha

Počet obyvatel: 18 092 PSČ: 438 24

Adresa URL: www.mesto-zatec.cz

O obci
Obec se nachází 28,2 km západně od města Louny. Do katastru obce patří Bezděkov, Milčeves,
Radíčeves, Trnovany, Velichov, Záhoří.

Historie obce
Nejstarší zmínku o Žatci (z roku 1004 - hrad Satzi) je možné nalézt v kronice Dětmara Meserburského;
oblast byla však osídlována již v době kamenné. V 8. století bylo na území dnešního města založeno
slovanské hradiště.

Ubytování a restaurace
V obci je několik ubytovacích a straovacích zařízení jako např. HOTEL MINI V ZAHRADĚ, PENZION
EDUANA, HOTEL APOLLO, Turistická ubytovna TJ ŽATEC, Pension ČERNÝ RYTÍŘ 	nebo Hotel MOTES a
mnoho dalších.

Okolí a příroda
V okolí města můžete navštívit nedaleké město Louny, Podbořany nebo Postoloprty.

Současnost obce
Ve městě je nemocnice, gymnázium, 2 obchodní akademie, dvě odborná učiliště, 4 základní školy,
mateřské školy a zvláštní škola, poštovní úřad a peněžní ústav a 2 nádraží. Dále pak divadlo s
digilálním kinem, letní kino ...

Sportovní možnosti
V obci začíná fialově značená cyklotrasa a přes obec vede modře značená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Významnými památkami ve městě Žatec jsou budova radnice, sloup  Nejsvětější Trojice, chrám
Nanebevzetí Panny Marie, židovská synagoga,  Chmelnička, systém městského opevnění s husitskou
baštou a historické  chmelařské budovy, které byly navrženy na seznam UNESCO.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9210/zatec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 09:54:11



Doprava
Do obce se dostanete po silnici I. třídy 28 západně z Loun. K dispozici také máte autobusovou nebo vlakovou
dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9210/zatec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 09:54:11


